ПРОЕКТ 2
ПОВЕСТКА ДНЯ
ОЧЕРЕДНОГО  ШЕСТЬДЕСЯТ  ПЕРВОГО  ЗАСЕДАНИЯ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ ЧЕБАРКУЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  VI  СОЗЫВА
01.04.2025г.
14-00-  18-00  часов,
малый зал администрации
1.О проектах решений Собрания депутатов Чебаркульского городского округа:
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk193101964]1.1. О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Главы и Собрания депутатов Чебаркульского городского округа.
Докладчик: Наталья Брониславовна Якупова, управляющий делами СД  // Время, необходимое для доклада: 5 минут
1.2.О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 06.04.2021г. №98 «Об утверждении Положения о звании  «Почетный гражданин Чебаркульского городского округа» Докладчик: Наталья Брониславовна Якупова, управляющий делами СД// Время, необходимое для доклада: 5 минут
1.3. О присвоении звания «Почетный гражданин Чебаркульского городского округа Обрасковой Лидии Григорьевне»
Докладчик: Наталья Брониславовна Якупова, управляющий делами СД //  Время, необходимое для доклада: 5 минут
[bookmark: _Hlk193102437][bookmark: _Hlk188288874]1.4. О проделанной работе Чебаркульского ГОСП по взысканию недоимок с должников перед МО «Чебаркульский городской округ» за 2024 год (динамика 2022-2023 г.г.)
Докладчик: Зауре Ермуханова, Старший судебный пристав Чебаркульского ГОСП»
//Время, необходимое для доклада
[bookmark: _Hlk193105195]1.5. О внесении изменений и дополнений  в Устав Чебаркульского городского округа
Докладчик: Алена Николаевна Чугунова, начальник Юридического отдела администрации//
 Время, необходимое для доклада: 5 минут
1.6. О рассмотрении протеста Чебаркульской городской прокуратуры от 28.02.2025г. №Прдп 19-25-20750052«О приведении Положения о муниципальном контроле на автомобильном  транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное решением Собрания депутатов Чебаркульского ГО от 07.09.2021г. №187» в соответствии с требованиями действующего законодательства /изменения в ФЗ №540 от 28.12.2024г./
Докладчик: Остудина Людмила Галимьяновна // Время, необходимое для доклада: 5 минут
[bookmark: _Hlk193104959]1.7. о рассмотрении протеста Чебаркульской городской прокуратуры от 24.02.2025г. №13-2025/№Прдп7-25-20750052 «О приведении Положения о муниципальном жилищном контроле в Чебаркульском городском округе», утвержденное решением Собрания депутатов Чебаркульского ГО от 07.09.2021г. №189» в соответствии с требованиями действующего законодательства /изменения в ФЗ №540 от 28.12.2024г./
Докладчик: Остудина Людмила Галимьяновна // Время, необходимое для доклада: 5 минут
1.8. О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки Чебаркульского городского округа, утвержденные  решением Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от  22.12.2026г. №245
Докладчик: Светлана Робертовна Бычкова, начальник Отдела архитектуры и градостроительства администрации//// Время, необходимое для доклада: 5 минут
1.9.  О внесении изменений  в Правила благоустройства  территории Чебаркульского городского округа, утвержденные решением  Собрания депутатов от 06.02.2018г. №465
Докладчик: Светлана Робертовна Бычкова, начальник Отдела архитектуры и градостроительства администрации//// Время, необходимое для доклада: 5 минут
[bookmark: _Hlk193102456]1.10. О рассмотрении жалобы жителей Чебаркульского городского округа о нарушении права дополнительной гарантии в сфере дополнительного пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы в части существовавшего ранее правила индексации пенсии за выслугу лет в зависимости от централизованного увеличения должностного оклада и (или) надбавки за классный чин  муниципальных служащих (решение СД от  04.02.2025г. №813 «Об утверждении  Положения  о назначении   и выплате пенсии  за выслугу  лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Чебаркульский городской округ»)
Докладчики: Наталья Брониславовна Якупова, управляющий делами СД,
Ольга Аркадьевна Кузнецова, начальник УСЗН администрации, Ольга Геннадьевна Таймасова, заместитель главы по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации//
 Время, необходимое для доклада: 10 минут
1.11. Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные  должности в Контрольно-счетном  комитете муниципального образования «Чебаркульский городской округ» /перенос рассмотрения вопроса/
Докладчик: Наталья Викторовна Ереклинцева, председатель КСК Чебаркульского ГО//
 Время, необходимое для доклада: 5 минут
1.12. Об утверждении  Положения об условиях назначения  и выплате  ежемесячной  доплаты  к страховой пенсии по старости (инвалидности)  гражданам, осуществляющим полномочия  депутата Собрания депутатов Чебаркульского городского округа на постоянной основе, выборного должностного лица местного самоуправления Чебаркульского городского округа, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Чебаркульском городском округе
Докладчики: Ольга Аркадьевна Кузнецова, начальник УСЗН администрации, Ольга Геннадьевна Таймасова, заместитель главы по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации//
 Время, необходимое для доклада: 5 минут
1.13. Информация «О работе системы водоотведения ливневых (дождевых) сточных вод на территории МО Чебаркульский  городской округ в 2025 году»
Докладчик: Владимир Владиславович Павлов, начальник УЖКХ администрации
//Время, необходимое для доклада 5 минут
1.14. Информация «О подготовке городского пляжа к открытию купального сезона в 2025 году»
Докладчик: Владимир Владиславович Павлов, начальник УЖКХ администрации
//Время, необходимое для доклада 5 минут
1.15. Информация «О ходе выполнения наказов избирателей данных депутатам Собрания депутатов VI созыва  за первый квартала 2025 года»
Докладчики: Докладчики: Владимир Владиславович Павлов начальник УЖКХ,
Оксана Петровна Шалимова начальник УО,
Александр Сергеевич Никулин начальник УФКиС, // Время, необходимое для доклада: 10 минут
[bookmark: _Hlk193102473]1.16. О публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального образования «Чебаркульский городской округ» за 2024 год
Докладчик: Наталья Брониславовна Якупова, управляющий делами СД  // Время, необходимое для доклада: 5 минут